
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.12.2022 № 514-ПА 
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Согласование местоположения 

границ земельных участков, являющихся смежными с земельными 

участками, находящихся в муниципальной собственности 

или государственная собственность на которые 

не разграничена» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  

и муниципальных услуг», учитывая письмо Министерства имущественных 

отношений Московской области от 07.07.2022 № 15ИСХ-19066, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ 

Лобня» Московской области, Администрация городского округа Лобня 

Московской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных 

участков, являющихся смежными с земельными участками, находящихся 

в муниципальной собственности или государственная собственность 

на которые не разграничена» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1.  Постановление Главы города Лобня Московской области 

от 02.08.2018 № 1072 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Согласование местоположения 

границ земельных участков, являющихся смежными с земельными 



участками, находящихся в муниципальной собственности 

или государственная собственность на которые не разграничена»; 

2.2.  Постановление Главы города Лобня Московской области 

от 28.09.2018 № 1363 «О внесении изменений в Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование 

местоположения границ земельных участков, являющихся смежными 

с земельными участками, находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена»; 

2.3.  Постановление Главы города Лобня Московской области 

от 16.12.2021 № 1511 «О внесении изменений в Постановление Главы 

города Лобня Московской области № 1072 от 02.08.2018 об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Согласование местоположения границ земельных участков, являющихся 

смежными с земельными участками, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые 

не разграничена». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня в сети 

интернет www.лобня.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Большакова Юрия Владимировича. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                   И.В. Демешко 

 


